[image: image1.jpg]

                                     ПРОЕКТ

	ДУМА
АРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	от
	№

	пгт. Арти

	О внесении изменений в Устав Артинского муниципального округа Свердловской области

В соответствии с Федеральными законами от 08.08.2024г. № 232-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», от 13.12.2024г. № 471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Свердловской области от 23.12.2024г. № 153-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Свердловской области о перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и органами государственной власти Свердловской области», руководствуясь Уставом Артинского муниципального округа Свердловской области, Дума Артинского муниципального округа

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Артинского муниципального округа Свердловской области следующие изменения:

1.1. пункт 13 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«13) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти Свердловской области), организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»;
1.2. часть 2 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«2. Дума муниципального округа состоит из 15 депутатов, избираемых на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании сроком на 5 лет.»;
1.3. пункт 12 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«12.В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального округа либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия до избрания нового главы муниципального округа временно исполняет заместитель главы администрации муниципального округа.»;
1.4. часть 2 статьи 28.1 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;

1.5. пункт 45 части 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«45) организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти Свердловской области), организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях;»;
1.6. В статье 38.1 наименование Закона Свердловской области от 20.07.2015 № 85-ОЗ изложить в следующей редакции:

«О перераспределении отдельных полномочий в сфере рекламы между органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и органами государственной власти Свердловской области»;

2. Зарегистрировать изменения, внесенные в Устав Артинского муниципального округа Свердловской области, в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и разместить на официальных сайтах Администрации Артинского муниципального округа и Думы Артинского муниципального округа.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и законности
(Овчинников В.И.).
Председатель Думы
Артинского муниципального округа                                       А.П. Власов
Глава Артинского муниципального
округа                                                                                А.А. Константинов

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=ACE394986A4453106E91671843256A59E49C86308EB5CA44B71247738A751EBE52CFBD0329BEF0D6F2FC1BBFBBFECB459B6E73E879D07B23E9C9DAe4OFJ"